Al PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
¥ RUMAH SAKIT JIWA DAERAH SURAKARTA

JI. Ki Hajar Dewantoro 80 Jebres Kotak Pos 187 Surakarta 57126 Telp. (0271) 641442 Fax. (0271) 648920
E-Mail : rsjsurakarta@jatengprov.go.id Website : http:/rsjd-surakart.jatengprov.go.id

Kepada Yth :
Kepala Dinas Kesehatan
Provinsi Jawa Tengah

di
SEMARANG
SURAT - PENGANTAR
No. 050 / 44200
NO ISI - SURAT BANYAKNYA KETERANGAN
1. | Data Capaian Kinerja Triwulan III 1 (satu) Dikirim dengan hormat untuk
Tahun 2022 RSID Surakarta bendel dapat dipergunakan
(RKPD) sebagaimana mestinya
Surakarta, 10 Oktober 2022
Direktur RSID Surakarta
TEMBUSAN :

1. Kepala Biro Kesejahteraan Rakyat Setda Provinsi Jawa Tengah;
2. Kepala Biro Pembangunan Daerah Setda Provinsi Jawa Tengah;
3. Pertinggal.



RKPD

RUMAH SAKIT JIWA DAERAH SURAKARTA
TRIWULAN III TAHUN 2022

RSID SURAKARTA

TUJUAN/SASARAN/PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN
(INDIKATOR)

TARGET
2022

SATUAN

TWI

W1

TW I

T™W IV

TARGET

REALISASI

TARGET

TARGET

TARGET

Realisasi
s/d TW III

Urusan Kesehatan

INDIKATOR TUJUAN

katkan derajat kesehatan masyarakat

Angka Harapan Hidup (AHH)

74,59

Angka

74,59

74,59

74,59

74,59

Data dari Dinkes Provinsi Jawa
Tengah

ngkatkan tata kelola organisasi perangkat daerah

Nilal Kepuasan Masyarakat (SKM)

85

Angka

85

85

85

85

Data dari Dinkes Provinsi Jawa
Tengah

INDIKATOR SASARAN

Menurunnya Angka Kesakitan dan Kematian

Persentase Capaian Standar Pelayanan Minimal (SPM) di RS. Jiwa Daerah
Surakarta

96,17

%

96,17

98,53

96,17

98,83

96,17

98,34

96,17

98,34

Meningkatnya kualitas pelayanan perangkat daerah

Nilai Kepuasan Masyarakat (SKM) di RS. Jiwa Daerah Surakarta

82

82

82,25

82

82,50

82

89,30

82

89,3

INDIKATOR PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN

PROGRAM PENUNJANGURUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Cost Recovery Rate (CRR) Total

33

Y%

33

28,26

33

26,38

33,00

27,45

33

27,45

adanya pembayaran kewajiban
tahun 2021 di tahun anggaran
2022

1.1

K. Peningkatan Pelayanan BLUD

Cost Recovery Rate (CRR) Partial

95

%

95

69,57

95

65,82

95,00

84,85

95

84,85

adanya pembayaran kewajiban
tahun 2021 di tahun anggaran
2022

1.1.1 SK. Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD

Capaian realisasi fisik kegiatan

100

25,55

31,52

57,96

67,39

82,24

94,67

100

94,67

ada pembayaran kewajiban
tahun 2021 pada tahun 2022,
sehingga realisasi fisik kegiatan
melebihi target pada TW I

Persentase ketercapalan pelayanan umum, kepegawalan, dan keuangan
perangkat daerah

100

%

100

100

100

100

100

100,00

100

100

1.2

K. Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Jumiah laporan pelaksanaan administrasi keuangan Perangkat Daerah

Dokumen

1.2.1 SK. Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Jumiah bulan terpenuhinya kebutuhan gajl dan tunjangan
ASN

12

Bulan

1.3

K. Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

Jumniah laporan pengadaan barang milik daerah penunjang urusan
pemerintah daerah

Dokumen

131 SK. Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau
.3. ”

Jumiah unit pengadaan kendaraan dinas operasional

Unit

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN
UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT




TUJUAN/SASARAN/PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN

(INDIKATOR)

TARGET
2022

TWI

TW II

TW I

TW IV

TARGET

REALISASI

TARGET

TARGET

TARGET

s/d TW III

Ketercapaian upaya pencegahan dan pengendalian Penyakit Tidak Menular

(PTM)

100

%

100

100

100

100

100

100

100

100

2.1

K. Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM

Persentase penyediaan layanan kesehatan untuk UKP rujukan, UKM
dan UKM rujukan tingkat daerah provinsi

100

%

22,60

22,64

47,02

45,39

72,99

69,30

100

69,3

Jumiah pasien meningkat tetapi
belum mencapai target

211 SK. Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Orang dengan
% M Masalah Kesehatan Ji (ODMK)

Jumiah ODMK dan ODGJ yang teriayani

38.497

Orang

8.700

8.717

9.400

8.755

10.000

9.206

10.397

26.678

Jumilah pasien meningkat tetapi
belum mencapai target

Persentase Pemenuhan Uipaya kesehatan perorangan dan upaya kesehatan
masyarakat

90

%

25

25

30,00

32,50

75,00

32,50

90

32,5

2.2

K. Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan
Alat Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan
Tingkat Daerah Provinsi

Persentase Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan Alat
Kesehatan Untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan Tingkat Daerah

Provinsi

90

%

10

10

10

10

S0

10

2.2.1

SK. Pembangunan Rumah Sakit Beserta Sarana dan
Prasarana Pendukungnya

Terpenuhinya Pembangunan Rumah Sakit Beserta Sarana dan
Prasarana Pendukunagnya

Paket

2.2.2

SK. Pengembangan Rumah Sakit

Terpenuhinya pengembangan Rumal Sakit

Paket

2.2.3

SK. Rehabilitasi dan Pemeliharaan Rumah Sakit

Terpenuhinya rehabillitasi dan pemeliharaan Rumah Sakit

Paket

2.2.4

SK. Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik
Fasilitas Lavanan Kesehatan_

Jumiah pemenuhan alat kesehatan / alat penunjang medik

Paket

2.25

SK. Pengadaan Sarana di Fasilitas Layanan Kesehatan

Jumiah pemenuhan sarana layanan kesehatan

Paket

2.2.6

SK. Pengadaaaan Prasarana Fasilitas Layanan
Kesehatan

Jumiah pemenuhan prasarana layanan kesehatan

Paket

2.2.7

SK. Pengadaan dan Pemeliharaan Alat Kalibrasi

Jumiah pengadaan dan pemeliharaan alat kallbrasi

Paket

2.28

_Handuk dan Habis Pakai Lainnya)

SK. Pengadaan Bahan Habis Pakai Lainnya (Sprei,

Jumnlah penyediaan bahan habis pakai

Paket

2.29

SK. Penyediaan Telemedicine di Fasilitas Pelayanan
Kesehatan

Jumiah ketersediaan pelayanan telemedicine di fasyankes

Paket

2.2.10

SK. Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan Minuman
serta Fasilitas Kesehatan Lainnva

Jumiah penyediaan obat, vaksin, makan minum serta faskes

Paket

2.3

__lainnya
K. Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas B dan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi

Persentase tingkat capaian hasil penilaian akreditasi nasional dan
peningkatan tata kelola rumah sakit

95

%

95

100

95

100

95

100

95

100

- pembayaran harlep setiap
bulan terpenuhi
- akreditasi tercapai paripurna

2.3.1

SK. Peningkatan Tata Kelola Rumah Sakit




TUJUAN/SASARAN/PROGRAM/KEGIATAN/SUB KEGIATAN
(INDIKATOR)

TARGET

TWI

TWII

TW I

™IV

TARGET

TARGET

TARGET

TARGET

REALISASI

s/d TW III

100

%

100

100

100

100

100

100

100

100

Persentase peningkatan tata kelola RS

2.3.2 SK. Peningkatan Mutu Pelayanan Fasilitas Kesehatan

Persentase tingkat capalan hasif penilaian akreditasi nasional

80

%

80

80

100

100

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA
KESEHATAN

Persentase SDM kesehatan dan non kesehatan yang teriatih

98

%

25

143,49

50

444,88

75

795

98

795

seluruh pegawai mengikuti
berbagai pelathan |

3.1 K. Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis

Jumiah diklat yang dilaksanakan

Kegiatan

SK. Peningkatan Kompetensi dan Kualifikasi Sumber

3d Daya Manusia Kesehatan

Jumiah SDM Kesehatan dan non kesehatan yang mengikuti
dikiat

2.250

Orang

560

871

560

1.825

560

2074

570

4.770

seluruh pegawai mengikuti
= it

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG KESEHATAN

Persentase capalan peserta kegiatan promosi dan pemberdayaan masyarakat
tingkat provinsi

%

25

75

86,13

86,13

didukung program RSTD

K. Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran

41  gerta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Provinsi

Jumiah Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran Serta
Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Provinsi

Kegiatan

SK. Peningkatan Upaya Advokasi Kesehatan,
Pemberdayaan, Penggalangan Kemitraan, Peran Serta
Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah

Provinsi

4.1.1

Jumiah peserta kegiatan preventif promolbif pendukung HWW

35.000

Orang

8750

10.775

8.750

10.276

8.750

9.093

8.750

30.144

didukung program RSTD

Surakarta, 10 Oktober 2022

‘\' tur RSID Surakarta




